



MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 074

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Campestre do Maranhão-MA*

Fornecedor : D S SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - 24.491.907/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	UND.	Stanley	96-230	R\$ 94,66	R\$ 283,98	R\$ 135,21	R\$ 405,63	29,99	R\$ 40,55
Descrição: ALICATE DE CRIMPAR RJ9/RJ11 E RJ45 COM CATRACA PROFISSIONAL										
2	15,00	UND.	Pier Telecom	300mm	R\$ 132,72	R\$ 1.990,80	R\$ 189,58	R\$ 2.843,70	29,99	R\$ 56,86
Descrição: BANDEJA 19 X 1U x 300 MM FIXA										
3	50,00	CART	Elgin	Lítio 3v	R\$ 15,20	R\$ 760,00	R\$ 21,71	R\$ 1.085,50	29,99	R\$ 6,51
Descrição: BATERIA CR2032										
6	10,00	UND.	Philips	100-240v	R\$ 143,44	R\$ 1.434,40	R\$ 204,89	R\$ 2.048,90	29,99	R\$ 61,45
Descrição: CARREGADOR PARA BATERIA AAA com 4 pilhas										
7	10,00	UND.	Taber	T14	R\$ 147,97	R\$ 1.479,70	R\$ 211,35	R\$ 2.113,50	29,99	R\$ 63,38
Descrição: CASE PARA NOTEBOOK TELA 14										
8	30,00	UND.	Intel	LGA 775 1155 1151 1150 1156	R\$ 80,93	R\$ 2.427,90	R\$ 115,60	R\$ 3.468,00	29,99	R\$ 34,67
Descrição: COOLER SILENCIOSO PARA CPU INTEL LGA 775 1155 1151 1150 1156										
9	30,00	UND.	C3Tech	Fan 12v	R\$ 35,80	R\$ 1.074,00	R\$ 51,14	R\$ 1.534,20	30,00	R\$ 15,34
Descrição: MICRO VENTILADOR 120X120X25 FAN COOLER 12V 0,3A MINI 120MM										
13	20,00	UND.	SMS	µSP300Bi	R\$ 476,53	R\$ 9.530,60	R\$ 680,66	R\$ 13.613,20	29,99	R\$ 204,13
Descrição: ESTABILIZADOR 300 VA ENTRADA BIVOLT SAIDA 115V										
Subtotal Adjudicado R\$ 489.303,28							Subtotal Orçado: R\$ 746.031,53		34,4125 %	R\$ 256.728,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	20,00	UND.	SMS	Nobleak SMS Lite 29202 600va	R\$ 815,04	R\$ 16.300,80	R\$ 1.164,18	R\$ 23.283,60	29,99	R\$ 349,14
Descrição: ESTABILIZADOR 600 VA ENTRADA BIVOLT SAIDA 115V										
15	15,00	UND.	Scotch	23	R\$ 18,35	R\$ 275,25	R\$ 26,21	R\$ 393,15	29,99	R\$ 7,86
Descrição: FITA DE ALTA FUSÃO 5 MTS										
16	60,00	UND.	Western	FI-05	R\$ 5,33	R\$ 319,80	R\$ 7,62	R\$ 457,20	30,05	R\$ 2,29
Descrição: FITA ISOLANTE 5 MTS -										
17	10,00	UND.	DEX	Dex DG-100	R\$ 266,79	R\$ 2.667,90	R\$ 381,08	R\$ 3.810,80	29,99	R\$ 114,29
Descrição: GRAVADOR DE DVD EXTERNO SLIM										
18	20,00	UND.	Seagate	STKM1000400	R\$ 566,08	R\$ 11.321,60	R\$ 808,57	R\$ 16.171,40	29,99	R\$ 242,49
Descrição: HD EXTERNO PORTATIL 1T USB 3.0										
19	20,00	UND.	Seagate	Stea2000400	R\$ 748,25	R\$ 14.965,00	R\$ 1.068,77	R\$ 21.375,40	29,99	R\$ 320,52
Descrição: HD EXTERNO PORTATIL 2T USB 3.0										
20	20,00	UND.	Vinik	HUV-50	R\$ 60,29	R\$ 1.205,80	R\$ 86,12	R\$ 1.722,40	29,99	R\$ 25,83
Descrição: HUB USB 2.0 COM 4 PORTAS SAÍDA/ 1 ENTRADA. CABO DE 1M										
22	15,00	UND.	Brother	Dcpl2540dw	R\$ 3.544,70	R\$ 53.170,50	R\$ 5.063,13	R\$ 75.946,95	29,99	R\$ 1.518,43
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 15 PPM										
23	5,00	UND.	Brother	DCP-L5652DN	R\$ 5.285,26	R\$ 26.426,30	R\$ 7.549,29	R\$ 37.746,45	29,99	R\$ 2.264,03
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 40PPM										
24	5,00	UND.	Brother	DCP-L3551CDW	R\$ 6.056,66	R\$ 30.283,30	R\$ 8.651,14	R\$ 43.255,70	29,99	R\$ 2.594,48
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLOR										
27	20,00	UND.	Kingston	HX426C16FB3/8	R\$ 513,35	R\$ 10.267,00	R\$ 733,25	R\$ 14.665,00	29,99	R\$ 219,90
Descrição: MEMÓRIA DIMM DDR4 8GB 2666Mhz FURY Beast 1,2V 1Rx8 288 PINOS PARA DESCKTOP										
31	30,00	UND.	Intelbras	VHL 1220 B	R\$ 196,27	R\$ 5.888,10	R\$ 280,34	R\$ 8.410,20	29,99	R\$ 84,07
Descrição: Câmera de segurança Intelbras VHL 1220 B 1000 com resolução de 2MP visão noturna incluída										
33	20,00	UND.	SMS	Lite 1200Bi	R\$ 1.091,41	R\$ 21.828,20	R\$ 1.558,93	R\$ 31.178,60	29,99	R\$ 467,52
Subtotal Adjudicado R\$ 489.303,28							Subtotal Orçado: R\$ 746.031,53		34,4125 %	R\$ 256.728,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: NOBREAK 1200 VA ENTRADA BIVOLT SAIDA 115V										
34	20,00	UND.	SMS	Station II 600Bi	R\$ 688,77	R\$ 13.775,40	R\$ 983,81	R\$ 19.676,20	29,99	R\$ 295,04
Descrição: NOBREAK 600 VA ENTRADA BIVOLT SAIDA 115V										
37	15,00	UNID.	Lenovo	Lenovo V15	R\$ 2.500,00	R\$ 37.500,00	R\$ 5.998,72	R\$ 89.980,80	58,32	R\$ 3.498,72
Descrição: NOTEBOOK2 Especificação : intel core i3 3.9 GHz placa de vídeo integrada intel uhd graphics 620, memória de 8 gb ddr4, expansível, ssd 240gb (5400 rpm). (COTA PRINCIPAL 75% AMPLA CONCORRENCIA)										
38	5,00	UNID.	Lenovo	Lenovo V15	R\$ 2.700,00	R\$ 13.500,00	R\$ 5.998,72	R\$ 29.993,60	54,99	R\$ 3.298,72
Descrição: NOTEBOOK2 Especificação : intel core i3 3.9 GHz placa de vídeo integrada intel uhd graphics 620, memória de 8 gb ddr4, expansível, ssd 240gb (5400 rpm). (COTA RESERVADA 25% PARA ME e EPPs)										
40	5,00	UND.	Sapphire	Amd-radeon	R\$ 1.479,44	R\$ 7.397,20	R\$ 2.113,18	R\$ 10.565,90	29,99	R\$ 633,74
Descrição: PLACA DE VÍDEO RADEON HD 7970 3072MB (3GB) 5500MHZ 384Bits GDDR5 PCI-EXPRESS. MEMÓRIA: CLOCK DE MEMÓRIA EFETIVO: 1375MHz (5.5Gbps), TAMANHO DA MEMÓRIA: 3GB, INTERFACE DE MEMÓRIA: 128-bit, TIPO DE MEMÓRIA: GDDR3. API: DIRECT X 11 E OPEN GL 4.2. PORTAS: 1 x HDMI, 2 x MINI DISPLAY PORTE 1 x DVI. GERAL: RAMDAC: 400 MHz, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 4096 x 2160 (HDMI), RESOLUÇÃO MÁXIMA: 4096 x 2160 (DISPLAY PORT), RESOLUÇÃO MÁXIMA: 2560 x 1600 (DL-DVI), SUPORTE EYEFINITY, SUPORTE CROSS FIRE X, REFRIGERADOR COM FAN, DUAL-LINK DVI SUPPORTED, COMPATÍVEL COM HDCP e DIMENSÕES: 28.0 x 11.0 x 3.8cm.										
41	20,00	UND.	Jingsha	X58m 2.0	R\$ 1.066,10	R\$ 21.322,00	R\$ 1.522,78	R\$ 30.455,60	29,99	R\$ 456,68
Descrição: PLACA MÃE PARA SOCKET 1366 CORE™ i7 EXTREME EDITION/CORE™ i7, ESPECIFICAÇÕES: CHIPSET INTEL® X58 / ICH10R, MEMÓRIA: 6 xDIMM, MÁXIMO de 24 GB, DDR3 2200(O.C.)/2133(O.C.)/2000(O.C.)/1800(O.C.)/1600/1333/1066 Non-ECC,Un-BUFFERED MEMORY ARQUITETURA DA MEMÓRIA: TRIPLE CHANEL, SUPORTA INTEL® EXTREME MEMORY PROFILE (XMP), MULTI-GPU: SUPORTE AS TECNOLOGIAS NVIDIA 3-Way SLI™ / ATI CrossFireX™, 4 SLOTS PCIe x16 PRONTOS PARA 4 PLACAS DE VÍDEO DE PCB SIMPLES, ARMAZENAMENTO: INTEL ICH10R CONTROLLER 6 xSATA 3.0 Gb/s PORTAS, TECNOLOGIA INTEL MATRIX STORAGE SUPORTA RAID 0,1,5,10, JMicron® JMB363 PATA and SATA CONTROLLER, 1 xSATA EXTERNO 3.0 Gb/s (SATA On-the-Go), 1 xSATA 3.0 Gb/s - CONTROLADOR MARVELL® 9128 PCIe SATA 6Gb/s, 2x SATA 6.0 Gb/s										
42	20,00	UND.	Intel	Dh61ag	R\$ 775,17	R\$ 15.503,40	R\$ 1.107,23	R\$ 22.144,60	29,99	R\$ 332,06
Descrição: PLACA MÃE PARA CORE I5/ LGA 1155/ DDR3										
43	20,00	UND.	Intel	Bpc-Ga41Ag-B3	R\$ 755,65	R\$ 15.113,00	R\$ 1.079,35	R\$ 21.587,00	29,99	R\$ 323,70
Descrição: PLACA MÃE SOCKET 775 para core 2 duo/DDR3										
44	20,00	UND.	Intel	i3-2100	R\$ 629,52	R\$ 12.590,40	R\$ 899,19	R\$ 17.983,80	29,99	R\$ 269,67
Descrição: PROCESSADOR CORE I3 2100 2.4 Ghz 3 MB LGA1155										
45	20,00	UND.	Intel	i5-520m	R\$ 1.415,27	R\$ 28.305,40	R\$ 2.021,53	R\$ 40.430,60	29,99	R\$ 606,26
Descrição: PROCESSADOR CORE i5 / 2,93 GHz/ FSB 2 GB/s										
47	50,00	UND.	C3Tech	KB-15BK	R\$ 164,83	R\$ 8.241,50	R\$ 235,44	R\$ 11.772,00	29,99	R\$ 70,61
Subtotal Adjudicado R\$ 489.303,28							Subtotal Orçado: R\$ 746.031,53		34,4125 %	R\$ 256.728,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TECLADO SEM FIO										
49	50,00	UND.	Multilaser	MO212	R\$ 118,34	R\$ 5.917,00	R\$ 169,04	R\$ 8.452,00	29,99	R\$ 50,70
Descrição: MOUSE OPTICO SEM FIO										
50	30,00	UND.	C3Tech	SP-301bk	R\$ 49,11	R\$ 1.473,30	R\$ 70,14	R\$ 2.104,20	29,98	R\$ 21,03
Descrição: MINI CAIXA DE SOM 2.0 PARA PC NOTEBOOK 4W RMS USB										
51	500,00	UND.	Seccon	CY-P8P8C00-100	R\$ 1,85	R\$ 925,00	R\$ 2,64	R\$ 1.320,00	29,92	R\$ 0,79
Descrição: CONECTOR RJ - 45										
52	25,00	CX	Soho Plus	62154	R\$ 1.367,14	R\$ 34.178,50	R\$ 1.952,78	R\$ 48.819,50	29,99	R\$ 585,64
Descrição: CAIXA DE CABOS GIGALAN ETHERNET, CAT.6 F/UTP 23AWGx4P, NORMAS APLICÁVEIS: ANSI/EIA/TIA 1005, ANSI/EIA/TIA 568 B.2-1 E SEUS COMPLEMENTOS, ANSI/TIA/EIA-569, ISO/IEC DIS 11802. CERTIFICAÇÕES: UL LISTED E VERIFIED: E160837, ETL 3 CONEXÕES: 3102620CRT-003, ANATEL: 1146-04-0256 E ANATEL: CAPA EXTERNA 1146-04-0256										
53	20,00	UND.	Fortrek	Atx 250-12z	R\$ 204,81	R\$ 4.096,20	R\$ 292,55	R\$ 5.851,00	29,99	R\$ 87,74
Descrição: FONTE ATX 250 20+4P/W REAL										
54	20,00	UND.	Gigabyte	P450b	R\$ 226,24	R\$ 4.524,80	R\$ 323,16	R\$ 6.463,20	29,99	R\$ 96,92
Descrição: FONTE ATX 2.2 450W REAL										
55	5,00	UND.	Gigabyte	P650b	R\$ 519,45	R\$ 2.597,25	R\$ 741,97	R\$ 3.709,85	29,99	R\$ 222,52
Descrição: FONTE ATX 2.2 650W - AC INPUT 100-240V ~ 10A 50/60Hz, conexões: 4 PCI-E 6+2 pin e 9 SATA.										
56	30,00	UND.	Frontel	Espiral	R\$ 36,27	R\$ 1.088,10	R\$ 51,80	R\$ 1.554,00	29,98	R\$ 15,53
Descrição: ORGANIZADOR DE FIOS CABOS ESPIRAL 10MM INFORMÁTICA 5 MTS										
57	40,00	UND.	Implastec	1000ml	R\$ 60,98	R\$ 2.439,20	R\$ 87,10	R\$ 3.484,00	29,99	R\$ 26,12
Descrição: ÁLCOOL ISOPROPÍLICO ISOPROPANOL IMPLASTEC GARRAFA 1 LITRO										
58	30,00	UND.	Pcyes	Pcynb1555	R\$ 36,75	R\$ 1.102,50	R\$ 52,49	R\$ 1.574,70	29,99	R\$ 15,74
Descrição: PASTA TÉRMICA PRATA 5G - DISSIPADOR DE CALOR										
59	15,00	UND.	Tp-Link	Tg3468	R\$ 106,44	R\$ 1.596,60	R\$ 152,03	R\$ 2.280,45	29,99	R\$ 45,59
Descrição: PLACA DE REDE PCI EXPRESS 10/100/1000										
60	15,00	UND.	Tp-Link	TI-Wn78ind	R\$ 130,57	R\$ 1.958,55	R\$ 186,50	R\$ 2.797,50	29,99	R\$ 55,93
Subtotal Adjudicado R\$ 489.303,28							Subtotal Orçado: R\$ 746.031,53		34,4125 %	R\$ 256.728,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PLACA DE REDE WIRELESS 150MBPS PCI EXPRESS										
62	50,00	UND.	Kirin	CB-37A120	R\$ 21,79	R\$ 1.089,50	R\$ 31,13	R\$ 1.556,50	30,00	R\$ 9,34
Descrição: CABO DE FORÇA MONITOR										
64	50,00	UND.	Multilaser	ACO27	R\$ 21,84	R\$ 1.092,00	R\$ 31,19	R\$ 1.559,50	29,98	R\$ 9,35
Descrição: MOUSE PAD										
65	10,00	UND.	Vinik	Huv-20	R\$ 63,21	R\$ 632,10	R\$ 90,28	R\$ 902,80	29,98	R\$ 27,07
Descrição: HUB USB 4 PORTAS 2.0 HI-SPEED										
66	10,00	UND.	Vinik	Huv-50	R\$ 100,51	R\$ 1.005,10	R\$ 143,57	R\$ 1.435,70	29,99	R\$ 43,06
Descrição: HUB USB 4 PORTAS 3.0 HI-SPEED										
67	10,00	UND.	Bringit	CB-31005	R\$ 268,43	R\$ 2.684,30	R\$ 383,42	R\$ 3.834,20	29,99	R\$ 114,99
Descrição: GRAVADOR DE DVD USB EXTERNO SLIM										
70	10,00	UND.	Elgin	82169	R\$ 53,19	R\$ 531,90	R\$ 75,98	R\$ 759,80	29,99	R\$ 22,79
Descrição: BATERIA AAA RECARREGÁVEL										
72	10,00	UND.	3M VHB	Preta 3M Scotch	R\$ 149,73	R\$ 1.497,30	R\$ 213,87	R\$ 2.138,70	29,99	R\$ 64,14
Descrição: FITA DE ALTA FUSÃO 10 MTS										
73	35,00	UND.	Multilaser	Preto Mirage - PD098	R\$ 172,67	R\$ 6.043,45	R\$ 246,63	R\$ 8.632,05	29,99	R\$ 73,96
Descrição: PEN DRIVE 8GB										
74	35,00	UND.	Multilaser	Preto Mirage - PD099	R\$ 381,76	R\$ 13.361,60	R\$ 545,29	R\$ 19.085,15	29,99	R\$ 163,53
Descrição: PEN DRIVE 16GB										
75	35,00	UND.	Multilaser	wist Preto 32GB Multi - PD989	R\$ 53,04	R\$ 1.856,40	R\$ 75,76	R\$ 2.651,60	29,99	R\$ 22,72
Descrição: PEN DRIVE 32GB										
76	35,00	UND.	Sandisk	SDSQUNS-016G-GN3MN	R\$ 58,38	R\$ 2.043,30	R\$ 83,39	R\$ 2.918,65	29,99	R\$ 25,01
Descrição: CARTÃO DE MEMÓRIA SD DE 8GB										
77	25,00	UND.	PIX	018-2223	R\$ 36,71	R\$ 917,75	R\$ 52,43	R\$ 1.310,75	29,98	R\$ 15,72
Descrição: CABO HDMI										
Subtotal Adjudicado R\$ 489.303,28							Subtotal Orçado: R\$ 746.031,53		34,4125 %	R\$ 256.728,25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
78	20,00	UND.	Positivo	S990	R\$ 122,33	R\$ 2.446,60	R\$ 174,73	R\$ 3.494,60	29,99	R\$ 52,40
Descrição: CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK DE 15 A 19v - 3,5A										
79	20,00	UND.	Elgin	82315	R\$ 135,63	R\$ 2.712,60	R\$ 193,73	R\$ 3.874,60	29,99	R\$ 58,10
Descrição: BATERIA 12/7 AMPERES										
80	15,00	UND.	Fortrek	HSL-102	R\$ 156,21	R\$ 2.343,15	R\$ 223,13	R\$ 3.346,95	29,99	R\$ 66,92
Descrição: HEADPHONE LSHIP C/ MICROFONE										
Subtotal Adjudicado R\$ 489.303,28							Subtotal Orçado: R\$ 746.031,53		34,4125 %	R\$ 256.728,25

Fornecedor : J I DA S ALMEIDA - 27.240.015/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	20,00	UND.	CHOKI	UND.	R\$ 20,00	R\$ 400,00	R\$ 32,84	R\$ 656,80	39,10	R\$ 12,84
Descrição: CABO DE FORÇA										
5	15,00	UND.	KNUP	UND.	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 49,02	R\$ 735,30	38,80	R\$ 19,02
Descrição: CABO DE REDE PATCH CORD CAT6 1,5M AZUL										
10	5,00	UND.	EXBOM	UND.	R\$ 4.100,00	R\$ 20.500,00	R\$ 6.611,53	R\$ 33.057,65	37,99	R\$ 2.511,53
Descrição: DATASHOW/projetor multimídia Características Técnicas: Resolução mínima: VGA (800x600); Lumens: 3.200 no mínimo; Tecnologia de projeção: LCD ou DLP; Garantia mínima: 02 (dois) anos.										
46	200,00	UND.	EXBOM	UND.	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 82,58	R\$ 16.516,00	39,45	R\$ 32,58
Descrição: TECLADO USB - padrão ABNT2										
48	200,00	UND.	FY	UND.	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 33,09	R\$ 6.618,00	39,56	R\$ 13,09
Descrição: MOUSE OPTICO USB										
61	50,00	UND.	KNUP	UND.	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00	R\$ 165,04	R\$ 8.252,00	39,41	R\$ 65,04
Descrição: ADAPTADOR WIRELESS USB HIGH POWER 150MBPS ANTENA 3DBI										
63	50,00	UND.	KNUP	UND.	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 31,51	R\$ 1.575,50	36,53	R\$ 11,51
Descrição: CABO ALIMENTAÇÃO 10A										
Subtotal Adjudicado R\$ 44.250,00							Subtotal Orçado: R\$ 71.990,80		38,5338 %	R\$ 27.740,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
68	150,00	UND.	COUPLER ICBM	UND.	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 15,82	R\$ 2.373,00	36,79	R\$ 5,82
Descrição: EMENDA PARA CABO RJ-45										
69	15,00	UND.	FLEX	UND.	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	R\$ 141,73	R\$ 2.125,95	36,50	R\$ 51,73
Descrição: BATERIA AA RECARREGÁVEL										
71	10,00	UND.	SQ	UND.	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 8,06	R\$ 80,60	37,97	R\$ 3,06
Descrição: FITA DUPLA FACE										
Subtotal Adjudicado R\$ 44.250,00							Subtotal Orçado: R\$ 71.990,80		38,5338 %	R\$ 27.740,80

Fornecedor : LAPTOP COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - 34.770.156/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	15,00	UND.	EASY	240GB	R\$ 148,88	R\$ 2.233,20	R\$ 512,30	R\$ 7.684,50	70,94	R\$ 363,42
Descrição: DISCO SOLIDO INTERNO, TIPO SSD, CAPACIDADE 240GB, SATA - DISCO RÍGIDO INTERNO, TIPO SSD, CAPACIDADE 240GB, SATA: Especificações: - Capacidade: 240GB; - Interface: SATA III 6Gb s; - Fator de forma: 2.5 7mm; - Performance: Leitura sequencial até: 500 Mb/s; - Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB - Garantia: 1 ano de garantia										
12	15,00	UND.	EASY	480GB	R\$ 198,55	R\$ 2.978,25	R\$ 751,65	R\$ 11.274,75	73,58	R\$ 553,10
Descrição: DISCO SOLIDO INTERNO, TIPO SSD, CAPACIDADE 480GB, SATA - DISCO RÍGIDO INTERNO, TIPO SSD, CAPACIDADE 480GB, SATA: Especificações: - Capacidade: 480 GB; - Interface: SATA III 6Gb s; - Fator de forma: 2.5 7mm; - Performance: Leitura sequencial até: 500 Mb/s; - Expectativa de vida útil: 1 milhão de horas MTB - Garantia: 1 ano de garantia										
25	20,00	UND.	K-MEMORY	K800/2GB	R\$ 85,99	R\$ 1.719,80	R\$ 289,31	R\$ 5.786,20	70,28	R\$ 203,32
Descrição: MEMÓRIA DDR2 2 GB 800 MHz, LATÊNCIA: 4-4-4-12										
26	20,00	UND.	K-MEMORY	K1333/2GB	R\$ 85,99	R\$ 1.719,80	R\$ 245,23	R\$ 4.904,60	64,93	R\$ 159,24
Descrição: MEMÓRIA DDR3-1333 2 GB, LATÊNCIA: 9-9-9-24 - VOLTAGEM 1.5V										
28	20,00	UND.	K-MEMORY	K1333/4GB	R\$ 85,99	R\$ 1.719,80	R\$ 568,57	R\$ 11.371,40	84,88	R\$ 482,58
Descrição: MEMÓRIA DDR3-1333 4 GB, LATÊNCIA: 9-9-9-24 - VOLTAGEM 1.5V										
39	10,00	UND.	CABLIX	SOHOLAN CAT6 24P	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00	R\$ 1.565,21	R\$ 15.652,10	43,14	R\$ 675,21
Descrição: PAINEL SEQUENCIAL PATCH PANEL/ 24P CAT06										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.270,85							Subtotal Orçado: R\$ 56.673,55		65,9967 %	R\$ 37.402,70

Fornecedor : PRIME SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA - 37.090.234/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	20,00	UND.	HP ink ADV 2274	HP ink ADV 2274	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00	R\$ 2.773,55	R\$ 55.471,00	67,55	R\$ 1.873,55
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA										
32	20,00	UND.	Monitor Office HD bpc	Monitor Office HD bpc	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00	R\$ 1.559,64	R\$ 31.192,80	70,51	R\$ 1.099,64
Descrição: MONITOR 19										
35	15,00	UNID.	Asus vivobook X1500	Asus vivobook X1500	R\$ 2.900,00	R\$ 43.500,00	R\$ 7.143,63	R\$ 107.154,45	59,40	R\$ 4.243,63
Descrição: NOTEBOOK INTEL CORE I 5 Especificação : intel core i5 8565U 3.9 GHz placa de vídeo integrada intel uhd graphics 620, memória de 8gb ddr4, ssd 240gb (5400 rpm). (COTA PRINCIPAL 75% AMPLA CONCORRENCIA)										
36	5,00	UNID.	Asus vivobook X1500	Asus vivobook X1500	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00	R\$ 7.143,63	R\$ 35.718,15	59,40	R\$ 4.243,63
Descrição: NOTEBOOK INTEL CORE I 5 Especificação : intel core i5 8565U 3.9 GHz placa de vídeo integrada intel uhd graphics 620, memória de 8gb ddr4, ssd 240gb (5400 rpm).(COTA RESERVADA 25% PARA ME e EPPs)										
Subtotal Adjudicado R\$ 85.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 229.536,40		62,8817 %	R\$ 144.336,40

Fornecedor : TECHNO SOLUCOES LTDA - 27.499.665/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	45,00	UND.	própria	br 200	R\$ 1.998,90	R\$ 89.950,50	R\$ 5.639,04	R\$ 253.756,80	64,55	R\$ 3.640,14
Descrição: MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR, CORE I3, MEMÓRIA DE 4GB (DDR3 -1333, LATÊNCIA: 9-9-9-24 VOLTAGEM 1.5V), HD 500GB(64 mb/ 7200 rpm), GRAVADOR DE DVD/CD, PLACA-MÃE LGA1156 C/ AUDIO INTEGRADO, VÍDEO INTEGRADO DE ALTA DEFINIÇÃO, Rede 10/100/100, KIT MOUSE USB, TECLADO USB, MONITOR LED 185,(COTA PRINCIPAL 75% AMPLA CONCORRENCIA)										
30	15,00	UND.	Própria	BR200	R\$ 1.998,90	R\$ 29.983,50	R\$ 5.639,04	R\$ 84.585,60	64,55	R\$ 3.640,14
Descrição: MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR, CORE I3, MEMÓRIA DE 4GB (DDR3 -1333, LATÊNCIA: 9-9-9-24 VOLTAGEM 1.5V), HD 500GB(64 mb/ 7200 rpm), GRAVADOR DE DVD/CD, PLACA-MÃE LGA1156 C/ AUDIO INTEGRADO, VÍDEO INTEGRADO DE ALTA DEFINIÇÃO, Rede 10/100/100, KIT MOUSE USB, TECLADO USB, MONITOR LED 185,(COTA RESERVADA 25% PARA ME e EPPs)										
Subtotal Adjudicado R\$ 119.934,00							Subtotal Orçado: R\$ 338.342,40		64,5524 %	R\$ 218.408,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 757.958,13	R\$ 1.442.574,68	47,4579 %	684.616,55

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Campestre do Maranhão-MA , 22 de Dezembro de 2023

JASIEL DE OLIVEIRA LIMA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO